
                                                                             

                                                                       

 

  

                                                                             

 

Reg. Gen. 301 del 19.11.2013    
COMUNE DI BADOLATO 

Provincia di Catanzaro 

  Area Tecnica Unica 
 

Determinazione: n°24 del 19.11.2013                                         

                                                                                                             
Oggetto:  Liquidazione lavori di adeguamento aula scolastica al primo piano dell’edificio   

                scolastico sito in Viale Aldo Moro  - Ditta Menniti Raffaele -  

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA UNICA F.F.  
 

Premesso : 

� Che al protocollo dell’Ente sono pervenute alcune note con le quali si segnala la particolare 

situazione di sovraffollamento in alcune aule scolastiche dell’edificio sito in Via A. Moro; 

� Che con nota a firma dell’assessore alla Pubblica Istruzione , Dott. Ing. Francesco Gallelli, è stato 

riferito dell’incontro tenutosi in data 04.10.2013 presso l’edificio scolastico in questione, dal quale è 

emersa la necessità di procedere all’ampliamento di un’aula proponendo l’abbattimento di una 

parete divisoria, al fine di consentire agli alunni frequentanti la prima classe, di svolgere le normali 

attività scolastiche;   

� Che a seguito di sopralluogo tecnico è stata constata la fattibilità delle opere richieste e che le stesse 

sono state quantificate con liste di lavorazioni in  €. 1.690,37, compresa iva;   

� Che con Determina n. 17 del 28.10.2013 i lavori in oggetto sono stati affidati  alla ditta Menniti 

Raffaele, con sede in Via Nazionale, 251 -88060 Badolato; 
 

Visto che i lavori sono stati regolarmente eseguiti secondo le disposizioni impartite dall’ufficio tecnico; 
  
Vista la fattura n°8  del 06.11.2013 presentata dalla ditta Menniti Raffaele, con sede in Via Nazionale                

n. 251, – 88060  Badolato (CZ), dell’importo di €. 1.690,50 (iva compresa) protocollata in data 08.11.2013 

con il n. 6647; 

 

Ritenuto a seguito di quanto sopra , dover procedere alla liquidazione della fattura presentata dalla ditta 

sopra citata; 

 

Dato Atto  che la spesa sarà fronteggiata con fondi comunali imputazione contabile al Cap. 745 impegno     

n. 223 del corrente esercizio finanziario; 

 

Visto il Regolamento Comunale degli Uffici e dei Servizi; 

Visti gli atti d’Ufficio; 

Visto il D.Lgs. n. 163 del 12.04.2006 e s.m.i.; 

Vista la vigente normativa in materia di lavori pubblici; 
 

D E T E R M IN A 
 

Liquidare in favore della  ditta Menniti Raffaele , con sede in Via Nazionale,251 – 88060  Badolato (CZ), 

la complessiva somma di €. 1.690,50 compresa IVA al 10% a saldo della fattura   n°08  del 

 



06.11.2013, per l’esecuzione dei lavori di adeguamento aula scolastica al primo piano dell’edificio                       

scolastico sito in Viale Aldo Moro; 
 

Imputare la complessiva spesa al CAP. 745, giusto impegno n. 223 del Bilancio Comunale 2013; 
 

Trasmettere copia della presente determinazione, al Responsabile del Servizio Finanziario per i  

provvedimenti di competenza unitamente alla fattura di cui sopra; 
 

Trasmettere copia della presente al Sindaco e al Segretario Comunale dell’Ente. 
 

 

• La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio  on-line dell’Ente per 15 giorni consecutivi,                    

(art.32, comma 1 legge n.69/2009)                                                            

                                                                        

                                                                                Il Responsabile dell’Area  Manutentiva F. F.                                                                             

                                                                                                     Il Vice Sindaco   

                                                                                         f.to  Sig. Vincenzo PIPERISSA                                              

 

 

 

 

 


